
Bando GURI
AUTORITA’ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI
BANDO DI GARA — CIG 50400046DE

Sezione I : Amministrazione aggiudicatrice
1.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto:
Denominazione ufficiale: Autorità per le Garanzie nelle
comuni cazi oni
Indirizzo postale: Centro Direzionale, Isola B5
Città: Napoli Codice postale: 80143 Paese: Italia (IT)
Telefono: +39 0669644918
All’attenzione di: Nicola Sansalone
Posta elettronica: agcom@cert.agcom.it Fax: +39 0669644926
Indirizzi internet: (se del caso)
Indirizzo generale dell’amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: (URL)
http://www.agcom.it
Ulteriori informazioni sono disponibili presso
Le offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a agcom - AGCOM - via
Isonzo, 21b 00198 Roma
1.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
organismo di diritto pubblico
1.3) Principali settori di attività
Autorità di regolazione e controllo del settore delle telecomunicazioni

Sezione li : oggetto dell’appalto
11.1) Descrizione
11.1.1) Denominazione conferita all’appalto dall ‘amministrazione aggiudicatrice

GARA A PROCEDURA APERTA, IN AMBITO NAZIONALE, PER LA FORNITURA DEL SERVIZIO DI
RASSEGNA STAMPA TELEMATICA DELL’AUTORITÀ PER LE GARANZIE NELLE COMUNICAZIONI
11.1.2) Tipo di appalto e luo9o di consegna o di esecuzione
Servizi Categoria di servizi n.: 7
Luogo principale di esecuzione di prestazione dei servizi : Roma e Napoli
11.1.3) Informazioni sugli appalti pubblici:
L’avviso riguarda un appalto pubblico
11.1.5) Breve descrizione dell’appalto o degli acquisti
La prestazione richiesta consiste nella fornitura del servizio di rassegna
stampa telematica all’Autorità.
11.1.6) vocabolario comune per gli appalti (cPv)
vocabolario principale oggetto principale 79553000
11.1.8) Lotti: no
11.1.9) Informazioni sulle varianti:
Ammissibilità di varianti : no
11.2) Quantitativo o entità dell’appalto
iI.2.1) Quantitativo o entità totale : (compresi tutti gli eventuali lotti,
rinnovi e opzioni, se del caso)
valore stimato, IVA esclusa : 90000.00 valuta : EUR
11.2.2) Opzioni : no
11.2.3) informazioni sui rinnovi
L’appalto è oggetto di rinnovo: sì
Numero di rinnovi possibile: 1
Nel caso di appalti rinnovabili di forniture o servizi, calendario di massima
degli appalti successivi:
in mesi: 12 dall’aggiudicazione dell’appalto
11.3) Durata dell’appalto o termine di esecuzione: mesi : 24

Sezione III : Informazioni di carattere giuridico, economico, finanziario e
tecnico
111.1) Condizioni relative all’appalto:
Iii.1.1) Cauzioni e garanzie richieste: (se del caso)
- pari al 2% dell’importo dell’appalto, da prestarsi, a scelta dell’offerente,
in uno delle modalità previste dall’art.
75 del decreto legislativo n. 163 del 2006 e valida almeno 180 giorni dalla data
di presentazione dell ‘offerta.
L’importo della garanzia è ridotto del 50% (cinquanta per cento) nei casi
previsti al comma 7 del citato articolo
75. Per fruire di tale beneficio, l’operatore economico dichiara, in sede di
offerta, il possesso del requisito.
- 10% dell’importo netto d’aggiudicazione, in una delle modalità previste

lagina p



Bando GURI
dall’art. 75 del decreto legislativo n. 163
del 2006 e valida quanto tutta la durata del contrato, a garanzia
dell’adempimento di tutti gli obblighi contrattuali
nonché del risarcimento dei danni derivanti dall ‘inadempimento degli obblighi
stessi e sarà svincolata dopo la
scadenza contrattuale, previa attestazione di regolare esecuzione.
111.1.4) Altre condizioni particolari:
La realizzazione dell ‘appalto è soggetta a condizioni particolari : si
Descrizione delle condizioni particolari:
L’impresa aggiudicataria garantisce la piena titolarità dei diritti di
riproduzione e di sfruttamento delle opere
giornalistiche oggetto della rassegna stampa.
111.2) condizioni di partecipazione:
111.2.1) Situazione personale degli operatori economici, inclusi i requisiti
relativi all’iscrizione nell’albo
professionale o nel registro commerciale:
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
Rispetto delle previsioni cx articolo 38 D. Lgs. n. 163/2006, det. 4/2012 AVCP e
disciplinare di gara.
111.2,2) Capacita economica e finanziaria:
Informazioni e formalità necessarie per valutare la
conformità ai requisiti:
Livelli minimi di capacità eventualmente richiesti:
a. il fatturato complessivo relativo all’ultimo triennio.
Nel caso di raggruppamento temporaneo di imprese il fatturato in questione è
quello complessivamente riferito ai singoli partecipanti al raggruppamento;
b. l’importo relativo ai servizi o forniture nel settore oggetto della gara,
realizzati negli ultimi tre esercizi. Per gli appalti pluriennali, andra
computata la sola quota parte fatturata in detto triennio;
c. almeno due idonee dichiarazioni rilasciate da istituti bancari o intermediari
autorizzati ai sensi della legge n. 385/93, da cui risulti inequivocabilmente la
affidabilità dell’impresa ai fini dell’assunzione dell’appalto in questione.
111.2.3) capacità tecnica:
Informazioni e formalità necessarie per valutare la conformità ai requisiti:
Elenco dei principali appalti di servizi analoghi a quelli oggetto di gara,
eseguiti negli ultimi tre anni, con l’indicazione del destinatario, della data e
del relativo importo. Nel caso di raggruppamento temporaneo di imprese l’elenco
deve intendersi come
complessivamente riferito ai singoli partecipanti al raggruppamento e quindi il
requisito tecnico considerato potrà essere posseduto cumulativamente. In ogni
caso, la società designata quale capogruppo dovrà possedere il requisito in
questione in una misura non
inferiore al 50%, mentre le società mandanti in una misura non inferiore al 20%.
i requisiti così sommati posseduti dalle imprese riunite dovranno essere pari a
quelli globalmente richiesti. Se trattasi di appalti eseguiti a favore di
amministrazioni ed enti pubblici e privati, in alternativa alla presentazione
dei relativi certificati rilasciati dai soggetti medesimi, è ammessa la
dichiarazione del concorrente resa sempre ai sensi del D.P.R. n. 445/2000.
111.3.2) Personale responsabile dell’esecuzione del servizio:
Le persone giuridiche devono indicare il nome e le qualifiche professionali del
personale incaricato della prestazione del servizio: no

Sezione IV : Procedura
Iv.1) Tipo di procedura:
Iv.1.1) Tipo di procedura: Aperta
Iv.2) criteri di aggiudicazione
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa in
base ai criteri indicati nel capitolato d’oneri, nell ‘invito a presentare
offerte o a negoziare oppure nel documento descrittivo
Iv,3.4) Termine per il ricevimento delle offerte o delle domande di
partecipazione:
Data: 7 maggio 2013 Ora: 12
Iv.3.6) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte di
partecipazione: IT
IV.3.7) periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria
offerta: giorni : 180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle offerte)
iv.3.8) Modalità di apertura delle offerte:
Data: 9 maggio 2013 Ora: 11

2agina p



Bando GURI
Luogo: AGCOM - Via Isonzo, 21b - 00198 Roma
Persone ammesse ad assistere all’apertura delle offerte : si
Informazioni complementari sulle persone ammesse e la procedura di apertura:
soggetti muniti di idonea delega con documento di identità

Sezione VI: Altre informazioni
VI.4) Procedure di ricorso:
vz.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Lazio

VI.4.2) Presentazione di ricorsi: (compilare il punto vI.4..2 oppure,
all’occorrenza, il punto vx.4.3)
30 giorni ai sensi dell’art. 120 D. Lgs. n. 104/2010

VI. 5) Data di spedizione del presente awi so:
Altri indirizzi e punti di contatto
In) Indi ri zzi e punti di contatto ai quali inviare le offerte di partecipazione

Denominazione ufficiale: Autorità per le Garanzie nelle Comunicazioni
Indirizzo postale: via Isonzo, 21b
città: Roma Codice postale: 00198 Paese: Italia (fl)
Telefono: +39 0669644918 All ‘attenzione dl: Nicola sansalone
Posta elettronica: agcom@cert.agcom.it Fax: +39 0669644926
Indirizzo internet: (URL) http://www.agcom. it

Il Direttore del servi zio Affari generali e contratti
Nicola sansalone

3agina p




